
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente:  mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855  28/07/2023 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VII - 

 

 

 

Verona, data come da segnatura 
 

 

I L  D I R I G E N T E 

 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 

2019/22, sottoscritto in data 06/03/2019; 

VISTA l’O.M. n. 106 del 29/03/2021 contenente le disposizioni in materia di mobilità del 

personale della scuola per l’a.s. 2021/22; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 

2022/25, sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 

della scuola per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il Decreto prot. n. 11547 del 28/04/2021 emesso dall’AT di Messina con il quale si 

disponeva che, in esecuzione della sentenza n. 783/2021 emessa dal Tribunale di 

Messina, Sezione Lavoro, pubblicata in data 08/04/2021, l’insegnante Aricò Grazia, nata 

il 02/05/1981 (ME), titolare su posto comune in provincia di Verona presso la Scuola 

dell’Infanzia VRAA865002 dell’IC di Valeggio Sul Mincio(VR), veniva trasferita presso la 

Scuola dell’Infanzia MEAA89600A dell’IC “Mazzini – Gallo” di Messina, sulla medesima 

tipologia di posto, dal 28/04/2021; 

CONSIDERATO il dispositivo della sentenza n. 550/2023 del 17/07/2023, emessa dalla Corte d’Appello 

di Messina, sezione Lavoro, con cui, “definitivamente pronunziando, accoglie l’appello e, 

per l’effetto in riforma dell’impugnata sentenza, rigetta l’originaria domanda proposta da 

Aricò Grazia con ricorso del 30 dicembre 2019”; 

PRESO ATTO del decreto dell’AT di Messina Prot. n.18059 del 26/07/2023, acquisito al nostro prot. n. 

10815, pari data, nel quale si dispone: “l’annullamento del trasferimento in provincia di 

Messina della docente Aricò Grazia, nata il 02/05/1981, adottato con atto prot. 11547 del 

28/04/2021. Pertanto, la docente ARICO’ GRAZIA, nata il 02/05/1981, è restituita 

all’Ambito di Verona, sede della scuola di precedente titolarità.”; 

CONSIDERATA la non disponibilità, nella provincia di Verona, di un posto comune presso la Scuola 

dell’Infanzia, dopo la pubblicazione degli esiti delle operazioni di immissione in ruolo per 

l’a.s. 2023/24; 

RAVVISATA in ogni caso, la necessità di dare esecuzione alla su indicata sentenza di appello; 

 

D E C R E T A 

 

a far data dall’01/09/2023, per le motivazioni in premessa, in esecuzione della sentenza n.550/2023 emessa 

dalla Corte di Appello di Messina, sezione Lavoro, l’insegnante di Scuola dell’Infanzia, titolare di posto 

comune: 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente:  mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855  28/07/2023 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VII - 

 

 

 

 

 

ARICO’ Grazia, nata il 02/05/1981 (ME) 

 

VIENE ASSEGNATA IN TITOLARITA’ IN SOPRANNUMERO: 

 

A: VRAA865002 – I.C. di Valeggio sul Mincio (VR) 

 

Per l’a.s. 2023/24 verrà utilizzata d’ufficio presso il medesimo istituto scolastico su un posto in 

organico di fatto. 

 

Il Dirigente Scolastico dell’attuale scuola di servizio – IC “Mazzini – Gallo” di Messina (ME), è pregato di 

notificare il presente provvedimento all’interessata, che dovrà assumere servizio nella scuola di nuova 

titolarità in data 01/09/2023. 

Avverso il provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Al Dirigente dell’A.T. di Messina   SEDE 
- Al D.S. dell’I.C. “Mazzini – Gallo” di Messina (ME) SEDE 
- Al D.S. dell’IC di Valeggio sul Mincio (VR)  SEDE 
- Agli AA.TT.PP. della Repubblica   LORO SEDI  

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  VERONA 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola   LORO SEDI 
- All’ALBO/URP     SEDE  

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it

		2023-07-28T09:35:11+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-07-28T14:06:21+0200
	protocollo




